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HEVTPAJILHOE
OBOPYOBAHNE

BAHHbI MOEYHbIE

| }

BaHHblI MoOeuHble - BUg O60py,D,OBaHVIFI, KOTOprVI ncnonb3dyeTca Ha KyXHAX
3aBefeHn OOLWEeCTBEHHOro MuUTaHWdA, a Takke Ha npeanpunaTnax nuLLLEeBOM
nepepa6aTb|Barou4el71 NPOMBbILLNEHHOCTHU, B pa3fefioYHbIX Lexax n na6opaTopMﬂx.

KOMMAHWUA NPEONATAET CNEAYIOLWWUE
PA3HOBUAHOCTU MOEYHbIX BAHH:

CBapHble. M3rotoBneHbl M3 FUCTOB CTanu, COeOMHEHHbIX Mexay coboWn
MEeToAOM cCBapku. Hu3kas CTOMMOCTb W BO3MOXHOCTb [JenaTb BaHHbI
NpakTUYeCckUn NobbIX pa3MepoB AernaeT UX NonynspHbIMU.

ueanOTilHyTble. M3roToBneHbl N3 LenbHOro nucTa crtanu nyTem
npeccoBaHnA. BaHHbI 0611agatoT BICOKON HA4EXHOCTHIO.

PykoMOMHUKK. Ncnonb3ytoTcsa AAsi MOMKA PYK.

BaHHbI AnAa XpaHeHuA pbl6b|. He3ameHuMbI B pr6HbIX oTaoenax marasmHoOB U
Ha npeanpunaTtnax 00LLECTBEHHOIO NUTaHUS.

NMPEMMYLLECTBA MOEYHbIX BAHH:

. CnocobcTByOT ONTUMMU3aLMK Npouecca NPUroTOBNEHNS NMULLN;

- Lnpokuni accopTUMEHT MOeYHOro obopygoBaHns;

«  BO3MOXHOCTb M3roTOBNEHUS MOEYHbIX BaHH MO MHAMBUAYaNbHLIM pasMepam;
. besonacHoOCTb: MMEKT 3a4nLLEHHbIE Kpas;

«  B0O3MOXHOCTb YyCTaHOBKM Ha HEPOBHOM MOy (Hanuyne perynnpyembix onop);
«  WNsrotaBnusatoTcsa U3 NerMpoBaHHON CTany — KOPPO3NECTOMKME.



CBAPHbIE BAHHbI

CBaprIe BaHHbl UCNONb3yKTCA ONA MbITbA NOCyAbl,
KYXOHHOIo WHBEHTapA W“ NpPOAYKTOB. M3roTaBnueatoTtcs
MeTOo4OM CBapKN U3 HECKOJTbKMX JTUCTOB CTarwu.

KOMMAHWUA NPEONATAET CNEAOYIOLWWUE
BUAbl CBAPHbLIX BAHH:

«  BaHHbI MOEYHble 0QHOCEKLMOHHBIE;
- BaHHbI MOeYHble ABYXCEKLMOHHbIE,;
«  BaHHbI MOEYHbIE TPEXCEKLMNOHHBIE;
- BaHHbI MOeuHble ¢ pabouyei

NOBEPXHOCTbLIO;
. BaHHbI KOTIOMOEYHbIE.
XapaKTepuUCTUKu:

« PerynaTtopbl BbICOTbI HOXEK,;

- KomnnekTyloTca HepxaBetoLL MM BbIMYyCKOM C peLLeTKon
(onameTp - 90 mm);

- BbixogHoe oTtBepcTMe B cudooHe nmeet aguameTp 50 mm.

BAHHA MOE4YHAA CBAPHAA OOHOCEKLVMOHHAA
EMKOCTb 13 HEP>KABEIOLLEW CTANN AISI 304

BM-11/330
BM-11/430
BM-11/500
BM-11/530
BM-11/600
BM-11/700

BM-12/330
BM-12/430
BM-12/500
BM-12/530
BM-12/600
BM-12/700

BM-13/330

BM-13/430 530 530 850 430 430 300
BM-13/500 630 600 850 530 500 400
BM-13/530 630 630 850 530 530 400
BM-13/600 700 700 850 600 600 450
BM-13/700 800 800 850 700 700 450

BAHHA MOEYHAA CBAPHAA IBYXCEKLUMOHHAA
EMKOCTb 13 HEP>KABEIOLLEW CTANN AISI 304

BM-21/330
BM-21/430
BM-21/500
BM-21/530
BM-21/600
BM-21/700

BM-22/330
BM-22/430
BM-22/500
BM-22/530
BM-22/600
BM-22/700

BM-23/330

BM-23/430 1000 530 850 430 430 300
BM-23/500 1200 600 850 530 500 400
BM-23/530 1200 630 850 530 530 400
BM-23/600 1340 700 850 600 600 450

BM-23/700 1540 800 850 700 700 450



BAHHA MOEYHAA CBAPHAA OJHOCEKLIIOHHAA + KPbIJIO
EMKOCTb 13 HEP>XABEIOLLEW/ CTANN AISI 304

HEVTPAJILHOE

OBOPYOBAHNE

BM-31/330
BM-31/430
BM-31/500
BM-31/530
BM-31/600
BM-31/700

BM-32/330
BM-32/430
BM-32/500
BM-32/530
BM-32/600
BM-32/700

BM-33/330
BM-33/430
BM-33/500
BM-33/530
BM-33/600
BM-33/700

1000
1200
1200
1340
1540

530
600
630
700
800

850
850
850
850
850

430
530
530
600
700

430
500
530
600
700

300
400
400
450
450

BAHHA MOEYHASA CBAPHAA TPEXCEKLIMOHHAA
EMKOCTb N3 HEP>XABEIOLLEW CTANN AISI 304

BM-41/330 BM-42/330 BM-43/330 1150

BM-41/430 BM-42/430 BM-43/430 1450 530 850 430 430 300
BM-41/500 BM-42/500 BM-43/500 1750 600 850 530 500 400
BM-41/530 BM-42/530 BM-43/530 1750 630 850 530 530 400
BM-41/600 BM-42/600 BM-43/600 2060 700 850 600 600 450

BAHHA MOEYHAA CBAPHAA (KOTJITOMOEYHASA)
EMKOCTb 13 HEP>KABEIOLLEW CTANN AISI 304

BM-11/800 BM-12/800 BM-13/800

BM-11/900 BM-12/900 BM-13/900 1000 530 850 900 430 300
BM-11/1000 BM-12/1000 BM-13/1000 1200 600 850 1100 500 400
BM-11/1100 BM-12/1100 BM-13/1100 1200 630 850 1100 530 400
BM-11/1240 BM-12/1240 BM-13/1240 1340 700 850 1240 600 450
BM-11/1440 BM-12/1440 BM-13/1440 1540 800 850 1440 700 450



LENbHOTAHYTbLIE BAHHbI

Ny

BM-112/456
BM-11/456
BM-11/557
BM-11/657
BM-11/668

LlenbHOTAHYTble BaHHbI MCMOMb3YHTCSA ANS MbiTbsi OBOLLEN,
PPYKTOB, pasfMyHbIX MPOAYKTOB NUTAHWS, a Takke nocyabl U
nobon KyxoHHoW yTBapu. MoeuHble BaHHbI 3TOro TUMA
NPaKTUYHbI, YCTONYMBLI, HAAEXHbl U YAOOHbI B MCMNOMNb30BAHUN.
MponsBoaAaTcs M3 LENbHOTAHYTOM EMKOCTM, KOTopasi He
MMeeET LLUBOB U Kapkaca.

KOMMAHUA NPEANATAET CNEAYIOLLUE
BUAbl LUENIbHOTAHYTbIX BAHH:

«  BaHHbI MOeYHble oguHapHble;

- BaHHbI MO€YHbIE OBOWNHbIE;

«  BaHHbI MOEYHbIE TPOWHbIE;

- BaHHbI MoeYHLle ¢ paboyert NOBEPXHOCTLIO;

« BaHHbI KOTNOMOEYHbIE;

. BaHHa moe4vHas ognHapHasi Ha HepXaBeloLeM Kapkace ¢
pacnalluHOn OBEPKOW;

- BaHHa moe4Has (gBonHasa unm TporHas) Ha
Hep)XaBeloLLleM kapkace ¢ BepbMU Kyne;

. BaHHa moeuHas ¢ paboyein NOBEPXHOCTbIO HA HEPXXaBeto-
LLlemM Kapkace ¢ ABepbMU-Kyne.

XapaKTepuUCTUKu:

.« EMKOCTb He nmeeT LIBOB;

- Mo#nka CHM3y MeeT LYMOMOrfoLLatoLLYI0 N30SISLMIO;

- Ha molike ecTb oTrnbbI, NpeaoTBpaLlaLme ObITOBbIE U
NPOV3BOACTBEHHbIE TPaBMbI;

- B komnnekte nget cMdoH ¢ nepenveom (auameTp
BbIXOAHOro oTBepcTUs — 50 MM) 1 BbINYCK C peLLueTKomn
(onameTp — 90 Mm);

. Hanuyune obHWMKeHus:;

«  O6bemHbI 6opTUK (ToNwmHA — 10-35 Mm);

BAHHA MOEYHAA LIEJIbBHOTAHYTAA OOHOCEKLNOHHAA
EMKOCTb 13 HEP>KABEIOLLEW CTANW AISI 304

MOOEJIN BM-112/456, BM-192/456, BM-182/456 - HEP>KABEIOLLAA CTAJb AISI 201

BM-192/456
BM-19/456
BM-19/557
BM-19/657
BM-19/668

BM-182/456

BM-18/456 600 600 850 400 500 250
BM-18/557 600 700 850 500 500 300
BM-18/657 700 700 850 600 500 300
BM-18/668 700 800 850 600 600 330



HEVTPAJILHOE

OBOPYOBAHNE

BAHHA MOEYHAA LUENTbHOTAHYTAA OBYXCEKLUMOHHAA
EMKOCTb 13 HEP>KABEIOLLEW CTANN AISI 304
MOJEJIN BM-212/456, BM-292/456, BM-282/456 - HEP>KABEIOLLAA CTAIb AISI 201

BM-212/456 BM-292/456 BM-282/456 1200

BM-21/456 BM-29/456 BM-28/456 1200 600 850 400 500 250
BM-21/557 BM-29/557 BM-28/557 1200 700 850 500 500 300
BM-21/657 BM-29/657 BM-28/657 1400 700 850 600 500 300
BM-21/668 BM-29/668 BM-28/668 1400 800 850 600 600 330

BAHHA MOEYHAA LIENTbHOTAHYTAA OAHOCEKLIMOHHAA +
KPbIJIO EMKOCTb 13 HEPXXABEIOLLEW CTANN AISI 304

.\. '*

BM-31/456 JI/ BM-39/456 I/ BM-38/456 I/ 1200

BM-31/557 JI/I BM-39/557 J/M BM-38/557 JI/MN 1200 700 850 500 500 300
BM-31/657 I/ BM-39/657 I/ BM-38/657 JI/N 1400 700 850 600 500 300
BM-31/668 J1/T BM-39/668 J/T BM-38/668 JI/IN 1400 800 850 600 600 330

BAHHA MOEYHAA LIENTbHOTAHYTAA TPEXCEKLIMOHHAA

EMKOCTb N3 HEP>XABEIOLLEW CTANN AISI 304

BM-41/456
BM-41/557
BM-41/657
BM-41/668

BM-49/456
BM-49/557
BM-49/657
BM-49/668

BM-48/456
BM-48/557
BM-48/657
BM-48/668

1800
1800
2100
2100

700 850 500 500 300
700 850 600 500 300
800 850 600 600 330



BAHHA MOEYHAA LEJIbBHOTAHYTAA OOHOCEKUMOHHAA C PAPTYKOM
EMKOCTb 13 HEP>XABEIOLLEW CTANN AISI 304

BM-12/456 BM-13/456 dapTyk ¢ 3-x CT.
BM-12/557 BM-13/557 600 700 850 500 500 300 dapTyk ¢ 3-x CT.
BM-12/657 BM-13/657 700 700 850 600 500 300 dapTyk ¢ 3-x CT.
BM-12/668 BM-13/668 700 800 850 600 600 330 dapTyk ¢ 3-x CT.

BAHHA MOEYHAS LIENTbHOTAHYTASA OOHOCEKLMOHHASA C PACMALLHOW ABEPKOW
' EMKOCTb 13 HEP>XABEIOLLEW CTANN AISI 304

BM-16/456 BM-17/456 pacn. ABepka, noska
BM-16/557 BM-17/557 600 700 850 500 500 300 pacn. aoBepka, noska
BM-16/657 BM-17/657 700 700 850 600 500 300 pacn. aBepka, noska
BM-16/668 BM-17/668 700 800 850 600 600 330 pacn. aBepka, noska

BAHHA MOEYHAA LENTbHOTAHYTAA ABYXCEKUMOHHAA C PAPTYKOM
EMKOCTb N3 HEP>XABEIOLLEW CTANN AISI 304

BM-22/456 BM-23/456 1200 dapTyk ¢ 3-x CT.
BM-22/557 BM-23/557 1200 700 850 500 500 300 hapTyk ¢ 3-x CT.
BM-22/657 BM-23/657 1400 700 850 600 500 300 apTyk ¢ 3-x CT.

BM-22/668 BM-23/668 1400 800 850 600 600 330 dapTyk ¢ 3-x CT.



HEVTPAJILHOE

OBOPYOBAHNE

BAHHA MOEYHAA LIENBbHOTAHYTAA ABYXCEKLUWOHHAA C ABEPBMU KYTIE
EMKOCTb 13 HEP>XABEIOLLEW CTANN AISI 304

BM-25/456 BM-24/456 1200 OBepu Kyne, nomnka
BM-25/557 BM-24/557 1200 700 850 500 500 300 OBepu Kyne, norka
BM-25/657 BM-24/657 1400 700 850 600 500 300 OBepu Kyne, nomnka
BM-25/668 BM-24/668 1400 800 850 600 600 330 OBepu Kyne, norka

BAHHA MOEYHAA LIENbHOTAHYTAA OAHOCEKUMOHHAA C KPbINOM
EMKOCTb 13 HEP>KABEIOLLEW CTANN AISI 304

BM-32/456 /N BM-33/456 JI/T 1200 dapTyk ¢ 3-X CT., KpbINo
BM-32/557 /T BM-33/557 JI/T 1200 700 850 500 500 300 dapTyk C 3-X CT., KpbINO
BM-32/657 I/ BM-33/657 JI/I 1400 700 850 600 500 300 dapTyk C 3-X CT., KpbINO
BM-32/668 JI/I1 BM-33/668 JI/I1 1400 800 850 600 600 330 dapTykC 3-X CT., KPbINO

BAHHA MOEYHAA LIENTbHOTAHYTAA OOHOCEKUMOHHAA C KPbINNOM W AIBEPBMA
EMKOCTb 13 HEP>KABEIOLLEW CTANN AISI 304

BM-35/456 J1/I1 BM-34/456 N/ 1200 OBEepM Kyre, noska
BM-35/557 /T BM-34/557 JI/MN 1200 700 850 500 500 300 ABepw Kyne, norka
BM-35/657 /T BM-34/657 J1/MN 1400 700 850 600 500 300 ABepw Kyne, norka
BM-35/668 I/ BM-34/668 J1/N 1400 800 850 600 600 330 ABepw Kyne, norka



BAHHA MOEYHAA LENbHOTAHYTAA TPEXCEKLMOHHAA C ®PAPTYKOM
EMKOCTb N3 HEP>XABEIOLLEW/ CTANN AISI 304

BM-42/456 BM-43/456 1800 dapTyk ¢ 3-x CT.
BM-42/557 BM-43/557 1800 700 850 500 500 300 dapTyk ¢ 3-x CT.
BM-42/657 BM-43/657 2100 700 850 600 500 300 dapTyk ¢ 3-x CT.
BM-42/668 BM-43/668 2100 800 850 600 600 330 dapTyk ¢ 3-x CT.

BAHHA MOEYHAA LIENBHOTAHYTAA TPEXCEKLIMOHHAA C IBEPbMW KYTIE
EMKOCTb M3 HEP>XABEIOLLEW CTANN AISI 304

BM-45/456 BM-44/456 1800 ABepu-kyne., nonka
BM-45/557 BM-44/557 1800 700 850 500 500 300 OBepu-Kyne., norka
BM-45/657 BM-44/657 2100 700 850 600 500 300 ABepu-kyne., nonka
BM-45/668 BM-44/668 2100 800 850 600 600 330 OBepu-Kyne., norka

BAHHA MOEYHAA LIENbHOTAHYTAA (KOTIIOMOEYHASA)
EMKOCTb N3 HEP>XABEIOLLEW CTANN AISI 304

BM-12/957 BM-13/957 1200 700 400 dapTyk
BM-12/1257 BM-13/1257 1400 700 850 1280 510 400 dapTyk




HEWTPAJIbHOE

OBOPYJOBAHUME

BAHHbI OJ1A XPAHEH/A PbIbbl
BaHHbl Ons  XxpaHeHus  pbibbl  NpegHasHayeHbl  Ans
nepeaepXXkn MOPCKUX KUBOTHBIX W XMBOW pbiObl. HaxogoaT
CBOE MPUMEHEHME B PbIOHbLIX OoTAenax nepepabaTtbiBaloLmX
npeanpuaTUiA U MarasumHOB, Ha KyXHSIX NPeanpusiTui
00LEeCTBEHHOro NUTaHus.

XapakTepucTuku:

- BaHHa nponsBoauTCAa 13 NMLWLEBOro NOSIMNPONUIIEHa 1
UMeeT Tpu OTAENEHUS;

- Kaxpgoe 13 otaeneHunn nmeet oobem 270 NUTPOB;

« B kaxgon 13 Tpex cekumnm ecTb CmB C BbIXOAHbIM
oTBepcTMeM gnameTpom 50 MM 1 HepKaBetoLLEN
peLleTKomu;

« B kxomnnekT MoxeT BXoOMTb NOACTaBKa M3 HEPXKaBEIOLLEN
ctanu mapku AlSI 304 co cTtyneHbkamu, No3BongtoLLas
Npoun3BeCTN NOABOAKY BblMycka BOAbI.

BAHHA ONA XPAHEHUA XXMBOW PbIBbl

BM-52/1200 1200 750 900 1200 750 900 TPpY cekummn

BAHHbI MOEYHbIE MEPEABMXXHBIE AJ1A 3ACOJIKN, C KPAHOM
EMKOCTb 13 HEPXXABEIOLEW CTAIN AISI 304

BM-10/655K CBAPHOM U3 KpaLLEHHOro me- kpaH d=10 grorim
Tanna 40x20 (Tpy6a)

BM-13/655K 630 530 700 600 500 300 CBapHOW 13 cTanu kpaH d=10 gtorim
AlSI430 (Tpy6a)

BM-12/655K 630 530 700 600 500 300 cBapHoi ctanu AlSI304 (Tpy6a) kpaH d=10 grovim

BM-10/607K 700 600 700 600 500 300 CBApPHOM U3 KpaLLEHHOro me- kpaH d=10 grorim
Tanna 40x20 (Tpy6a)

BM-14/607K 700 600 700 600 500 300 cBapHow ctanu AlSI430 (Tpy6a) kpaH d=10 grovim

BM-15/607K 700 600 700 600 500 300 cBapHol ctanu AlSI304 (Tpy6a) kpaH d=10 gronm



PYKOMOWHWKW
PYKOMOMHMK UCMONb3yeTca ANns MOWKM pPYK Ha KyXHSX
3aBefeHMn obLeCcTBEHHOro nutaHus. MmeeT KoMMNakTHble
pasmepbl U 3PrOHOMUYHYIO POPMY, MpaKkTUYeH M yaobeH B
NCNONb30BaHWMW.

B ACCOPTUMEHTE «TEXHO-TT» NMPEACTABJIEHbLI TP
BVOA HEP>KABEOLLIMX PYKOMOWHWKOB:

«  KoneHHbIN: MMeeT KONEHHbIN BbIKNtoYaTenb, Npu
OAHOKpPaTHOM HaxkaTun B TedeHune 5-10 cekyHn nogaet
BOAY;

« HaBecHoI: kpenuTcs K CTeHe, BO3MOXHO pa3MeLleHne B
yron nomMeLleHus;

« HoxHoW: pasmelLaetcs Ha nony, B yriy noMeLeH1s unm
BO3I1e CTEHbl, UMEET HOXXHOW BbIKIOYaTENb,
obecneymBaroLWMN Nogady Bogbl NOCE HaXaTusl.

XapakTepuUCTUKK:

« UenbHoTAHYTasa mMorika M3roToBneHa 13 HepxasetoLuemn
ctanu AlSI 304;

- Kopnyc npounsseneH 13 Hepxxaetowen ctanm AlSI 430;

- PykoMonHuk moxeT 6bITb C U3nmeom un 6es;

*  [ononHuUTenbHO MOXHO NPUoBpPeCTN KOMMMEKT
CaHTEeXHU4YeCcKoW apmaTypbl.

PYKOMOWHWK (HACTEHHbI)

BM-12/300 400 320 210 uenbHOT. M3 H.c. AlISI 304 wu3 H.c. AlSI 430 6Ges3 nanuea
BM-12/301 400 320 210 wuenbHOT. U3 H.c. AISI 304 un3 H.c. AlSI 430 KONEHHbIN BbIKIOYaTENb, U3NUB
BM-12/360Y 360 360 210 wuenbHOT.wu3 H.c. AISI 304 wu3H.c. AISI 430 yrnosow, 6e3 nsnvea

p PYKOMOWHUK (HAMOJMbHbIN)

BM-12/302 400 320 850 wuenbHOT. M3 H.c. AlSI 304 un3H.c. AlSI 430 HOXHOW BbIKMOYaTENb, U3NUB
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